[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    27.08.2013                                                      р п. Емельяново                                                                № 1634
Об утверждении программы

проведения проверки готовности

к отопительному периоду 2013-2014гг.

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом Емельяновского района Красноярского края, администрация постановляет:

 1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014гг.  на территории Емельяновского района Красноярского края теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, в прилагаемой редакции (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по проверке теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Емельяновского района Красноярского края  (Приложение №2).

         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район Красноярского края в сети Интернет.

          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Е.А. Юркова

Зарубин С.С.

8(39133)2-90-36
Приложение № 1

к постановлению администрации

Емельяновского района Красноярского края
от « ____» августа 2013г.  №_______

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг.

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных «Правилами оценки готовности к отопительному периоду», утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.

4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 28 августа по 15 сентября 2013года, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 01 сентября по 01 октября 2013года.

5. Объекты, подлежащие проверке:
5.1.  Потребители тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения

	поселок Емельяново

	1
	п. Емельяново, мкр. Аэропорт, 1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	2
	п. Емельяново, мкр. Аэропорт, 2
	с 28.08.13 по 02.09.13

	3
	п. Емельяново, мкр. Аэропорт, 3
	с 28.08.13 по 02.09.13

	4
	п. Емельяново, мкр. Аэропорт, 4
	с 28.08.13 по 02.09.13

	5
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 23
	с 28.08.13 по 02.09.13

	6
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 27
	с 28.08.13 по 02.09.13

	7
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 29
	с 28.08.13 по 02.09.13

	8
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 31
	с 28.08.13 по 02.09.13

	9
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 33
	с 28.08.13 по 02.09.13

	10
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 35
	с 28.08.13 по 02.09.13

	11
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 37
	с 28.08.13 по 02.09.13

	12
	п. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 48
	с 28.08.13 по 02.09.13

	13
	п. Емельяново, ул. Гагарина, 2а
	с 28.08.13 по 02.09.13

	14
	п. Емельяново, ул. Декабристов, 166
	с 28.08.13 по 02.09.13

	15
	п. Емельяново, ул. Декабристов, 168
	с 28.08.13 по 02.09.13

	16
	п. Емельяново, ул. Декабристов, 170
	с 28.08.13 по 02.09.13

	17
	п. Емельяново, ул. Комарова, 3
	с 28.08.13 по 02.09.13

	18
	п. Емельяново, ул. Комарова, 5
	с 28.08.13 по 02.09.13

	19
	п. Емельяново, ул. Комарова, 6
	с 28.08.13 по 02.09.13

	20
	п. Емельяново, ул. Комарова, 8
	с 28.08.13 по 02.09.13

	21
	п. Емельяново, ул. Молодежная, 1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	22
	п. Емельяново, ул. Молодежная, 2
	с 28.08.13 по 02.09.13

	23
	п. Емельяново, ул. Молодежная, 3
	с 28.08.13 по 02.09.13

	24
	п. Емельяново, ул. Молодежная, 5
	с 28.08.13 по 02.09.13

	25
	п. Емельяново, ул. Новая 20
	с 28.08.13 по 02.09.13

	26
	п. Емельяново, ул. Новая 23б
	с 28.08.13 по 02.09.13

	27
	п. Емельяново, ул. Новая, 1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	28
	п. Емельяново, ул. Новая, 10
	с 28.08.13 по 02.09.13

	29
	п. Емельяново, ул. Новая, 11
	с 28.08.13 по 02.09.13

	30
	п. Емельяново, ул. Новая, 12
	с 28.08.13 по 02.09.13

	31
	п. Емельяново, ул. Новая, 13
	с 28.08.13 по 02.09.13

	32
	п. Емельяново, ул. Новая, 14
	с 28.08.13 по 02.09.13

	33
	п. Емельяново, ул. Новая, 15
	с 28.08.13 по 02.09.13

	34
	п. Емельяново, ул. Новая, 16
	с 28.08.13 по 02.09.13

	35
	п. Емельяново, ул. Новая, 17
	с 28.08.13 по 02.09.13

	36
	п. Емельяново, ул. Новая, 17а
	с 28.08.13 по 02.09.13

	37
	п. Емельяново, ул. Новая, 18
	с 28.08.13 по 02.09.13

	38
	п. Емельяново, ул. Новая, 19
	с 28.08.13 по 02.09.13

	39
	п. Емельяново, ул. Новая, 2
	с 28.08.13 по 02.09.13

	40
	п. Емельяново, ул. Новая, 21
	с 28.08.13 по 02.09.13

	41
	п. Емельяново, ул. Новая, 22
	с 28.08.13 по 02.09.13

	42
	п. Емельяново, ул. Новая, 23
	с 28.08.13 по 02.09.13

	43
	п. Емельяново, ул. Новая, 4
	с 28.08.13 по 02.09.13

	44
	п. Емельяново, ул. Новая, 5
	с 28.08.13 по 02.09.13

	45
	п. Емельяново, ул. Новая, 6
	с 28.08.13 по 02.09.13

	46
	п. Емельяново, ул. Новая, 7
	с 28.08.13 по 02.09.13

	47
	п. Емельяново, ул. Новая, 8
	с 28.08.13 по 02.09.13

	48
	п. Емельяново, ул. Новая, 9г
	с 28.08.13 по 02.09.13

	49
	п. Емельяново, пер. Кооперативный, 2 П
	с 28.08.13 по 02.09.13

	50
	п. Емельяново, ул. Спортивная, 1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	51
	п. Емельяново, ул. Спортивная, 1а
	с 28.08.13 по 02.09.13

	52
	п. Емельяново, ул. Спортивная, 2
	с 28.08.13 по 02.09.13

	53
	п. Емельяново, ул. Спортивная, 3
	с 28.08.13 по 02.09.13

	54
	п. Емельяново, ул. Спортивная, 3а
	с 28.08.13 по 02.09.13

	55
	п. Емельяново, ул. СПТУ-81, 1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	56
	п. Емельяново, ул. СПТУ-81, 1а
	с 28.08.13 по 02.09.13

	57
	п. Емельяново, ул. СПТУ-81, 2
	с 28.08.13 по 02.09.13

	58
	п. Емельяново, ул. СПТУ-81, 2а
	с 28.08.13 по 02.09.13

	59
	п. Емельяново, ул. Гагарина, 2Д
	с 28.08.13 по 02.09.13

	60
	п. Емельяново, ул. Молодежная, 7 (аварийный)
	с 28.08.13 по 02.09.13

	61
	п. Емельяново, ул. Новая, 3 (аварийный)
	с 28.08.13 по 02.09.13

	62
	Емельяновская ЦРБ
	с 28.08.13 по 02.09.13

	64
	МКОУ Емельяновская СОШ №1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	65
	МКОУ Емельяновская СОШ №2
	с 28.08.13 по 02.09.13

	66
	МКОУ Емельяновская СОШ №3
	с 28.08.13 по 02.09.13

	67
	МБДОУ Емельяновский дет.сад №1
	с 28.08.13 по 02.09.13

	68
	МБДОУ Емельяновский дет.сад №3
	с 28.08.13 по 02.09.13

	69
	МБДОУ Емельяновский дет.сад №4
	с 28.08.13 по 02.09.13

	70
	МБДОУ Емельяновский дет.сад №5
	с 28.08.13 по 02.09.13

	71
	МБДОУ Емельяновский дет.сад №6
	с 28.08.13 по 02.09.13

	72
	МБДОУ Аэропортовский дет.сад
	с 28.08.13 по 02.09.13

	73
	КГАОУ НПО «Профессиональный лицей №88»
	с 28.08.13 по 02.09.13

	Элитовский сельсовет

	1
	с. Элита, Мкрорайон, 1
	03.09.13

	2
	с. Элита, Мкрорайон, 2
	03.09.13

	3
	с. Элита, Мкрорайон, 3
	03.09.13

	4
	МКОУ Элитовская СОШ
	03.09.13

	5
	МБДОУ Элитовский дет.сад
	03.09.13

	6
	МКОУ Арийская СОШ
	03.09.13

	Мининский сельсовет

	1
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 1а
	4.09.13

	2
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 2
	4.09.13

	3
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 3
	4.09.13

	4
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 4
	4.09.13

	5
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 5
	4.09.13

	6
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 6
	4.09.13

	7
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 8
	4.09.13

	8
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 10
	4.09.13

	9
	п. Минино, мкр.Геолог, дом 12
	4.09.13

	10
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 13
	4.09.13

	11
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 15
	4.09.13

	12
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 17
	4.09.13

	13
	п. Минино, мкр. Геолог, дом 18
	4.09.13

	14
	п. Минино, ул. Озёрная, дом 14
	4.09.13

	15
	п. Минино, ул. Зелёная, дом 27
	4.09.13

	16
	МКОУ Мининская СОШ
	4.09.13

	17
	МБДОУ Мининский дет.сад
	4.09.13

	18
	п. Каменный Яр, ул. Высотная, дом 4а
	5.09.13

	19
	п. Каменный Яр, ул. Высотная, дом 3а
	5.09.13

	20
	п. Каменный Яр, ул. Высотная, дом 2а
	5.09.13

	21
	п. Каменный Яр, ул. Высотная, дом 1а
	5.09.13

	22
	п. Каменный Яр, ул. Заводская, дом 3
	5.09.13

	23
	п. Каменный Яр, ул. Заводская, дом 5
	5.09.13

	24
	п. Каменный Яр, ул. Заводская, дом 8
	5.09.13

	25
	п. Каменный Яр, ул. Заводская, дом 9
	5.09.13

	Еловский сельсовет

	1
	с. Еловое, ул. Гурского, 1а
	5.09.13

	2
	с. Еловое, ул. Гурского, 1
	5.09.13

	3
	с. Еловое, ул. Гурского, 2
	5.09.13

	4
	с. Еловое, ул. Гурского, 17
	5.09.13

	5
	с. Еловое, ул. Гурского, 19
	5.09.13

	6
	МКОУ Еловская СОШ
	5.09.13

	7
	МБДОУ Еловской дет.сад
	5.09.13

	Солонцовский сельсовет

	1
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 1
	6.09.13

	2
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 2
	6.09.13

	3
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 3
	6.09.13

	4
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 4
	6.09.13

	5
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 5
	6.09.13

	6
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 6
	6.09.13

	7
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 7
	6.09.13

	8
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 8
	6.09.13

	9
	МКОУ Солонцовская СОШ
	6.09.13

	10
	МБДОУ Солонцовский детсад
	6.09.13

	Зеледеевский сельсовет

	1
	МКОУ Зеледеевская СОШ
	12.09.13

	Частоостровской сельсовет

	1
	с. Частоостровское, ул. Лесная, 1
	9.09.13

	2
	с. Частоостровское, ул. Лесная, 2
	9.09.13

	3
	МКОУ Частоостровская СОШ
	9.09.13

	4
	МБДОУ Частоостровский детсад
	9.09.13

	Устюгский сельсовет

	1
	д. Таскино, ул. Школьная, 1
	10.09.13

	2
	д. Таскино, ул. Школьная, 2
	10.09.13

	3
	д. Таскино, ул. Школьная, 3
	10.09.13

	4
	д. Таскино, ул. Школьная, 4
	10.09.13

	5
	д. Таскино, ул. Школьная, 5
	10.09.13

	6
	с. Устюг, ул. Трактовая, 14
	10.09.13

	7
	МКОУ Устюгская СОШ
	10.09.13

	8
	МБДОУ Устюгский детсад
	10.09.13

	9
	МКОУ Таскинская НОШ
	10.09.13

	Шуваевский сельсовет

	1
	с. Шуваево, ул. Просвещения, 6
	11.09.13

	2
	с. Шуваево, ул. Зеленая, 1
	11.09.13

	3
	с. Шуваево, ул. Зеленая, 3
	11.09.13

	4
	МКОУ Шуваевская СОШ
	11.09.13

	5
	МБДОУ Шуваевский дет.сад
	11.09.13

	Тальский сельсовет

	1
	МКОУ Тальская СОШ
	10.09.13

	2
	МБДОУ Тальский детсад
	10.09.13

	поселок Памяти 13-ти Борцов

	1
	МКОУ Стеклозаводская СОШ
	12.09.13

5.2. Теплоснабжающие организации

	1.
	ООО ТГК «Емельяново» р.п.Емельяново
	17.09.13 – 18.09.13

	2.
	МУПЕР «Коммунальщик» п.Элита
	19.09.13 – 20.09.13

	3.
	МУП ЖКХ п.Солонцы
	23.09.13

	4.
	МУПЕР «Частоостровское» с.Частоостровское
	24.09.13

	5.
	ООО «ЖилКомСервис» с.Устюг
	25.09.13

	6.
	МУП «Жилищно-коммунальный сервис» п.Шуваево
	26.09.13

	7.
	МУП ТСА «Коммунальное обслуживание» с.Талое
	25.09.13

	8.
	ООО ПСК «ПроектСтройСервис» п.Таскино
	27.09.13

	9.
	МКОУ Зеледеевская СОШ
	12.09.13

	10.
	МКОУ Стеклозаводская СОШ
	12.09.13

	11.
	МКОУ Мининская СОШ
	4.09.13

	12.
	МКОУ Емельяновская СОШ №2
	30.08.13

6.  Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утверждается постановлением администрации Емельяновского района Красноярского края.

6.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на  проверку   готовности  теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к устойчивому их функционированию в осенне-зимние  периоды.

6.2. В своей деятельности комиссия руководствуется «Правилами оценки  готовности   к   отопительному   периоду»,  утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103 (далее - Правила).

6.3. Работа комиссии осуществляется в соответствии с  Программой   проведения   проверки   готовности   к   отопительному   периоду  (далее -  Программа ),  утверждаемой главой администрации Емельяновского района Красноярского края.

6.4.  Задачами комиссии являются:

6.4.1.  Проверка  выполнения требований, установленных главами III – IV Правил.

6.4.2.  Проверка  выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами, на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, комиссии осуществляют  проверку  соблюдения локальных актов организаций, подлежащих  проверке,  регулирующих порядок подготовки  к   отопительному   периоду.

6.4.3.  Проверка  документов подтверждающих выполнение требований по  готовности.

6.4.4.  Проведение  осмотра объектов  проверки.

6.4.5. Оформление актов  проверки   готовности   к   отопительному   периоду  по рекомендуемому образцу согласно приложению к настоящей программе.
В акте должны содержаться следующие выводы комиссии по итогам  проверки:

- объект  проверки  готов  к   отопительному   периоду;

- объект  проверки  будет готов  к   отопительному   периоду  при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по  готовности, выданных комиссией;

- объект  проверки  не готов  к   отопительному   периоду.

При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности  или при невыполнении требований по  готовности  к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

6.4.6. Выдача администрацией Емельяновского района паспортов  готовности   к   отопительному   периоду  по каждому объекту  проверки осуществляется  в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект  проверки  готов  к   отопительному   периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по  готовности , выданные комиссией, устранены в срок, установленный перечнем к актам  готовности . Сроки выдачи паспортов определяются администрацией Емельяновского района не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 октября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

6.4.7.  Проведение  повторной  проверки  и составление нового акта, в случае устранения указанных в перечне к актам  готовности  к выполнению (невыполнению) требований по  готовности, осуществляется в сроки, установленные пунктом 6.4.6. настоящего Положения.

6.4.8.  При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о  готовности   к   отопительному   периоду, но без выдачи паспорта в текущий  отопительный   период.
6.4.9. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители организаций, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Емельяновского района Красноярского края
от « ____» августа 2013г.  №_______
Состав комиссии по проверке теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Емельяновского района Красноярского края
Председатель комиссии:

- Ахмедов А.В. - заместитель главы администрации Емельяновского района;
Члены комиссии:
- Смертин А.А. - руководитель МКУ «Управление строительства, ЖКХ и    экологии администрации Емельяновского района»;
- Калачев В.П. -  директор КГАОУ НПО «Профессиональный лицей №88»;

- Бумаго Н.А. –руководитель МКУ «Управление образования администрации Емельяновского района»;

- Главы органов местного самоуправления поселений Емельяновского района (по списку);
- Руководители ресурсоснабжающих предприятий, расположенных на территории Емельяновского района (по согласованию);

- Представитель Енисейского управления Ростехнадзора (по согласованию);

- Представитель Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).
Приложение к программе

 проведения проверки готовности

 к отопительному периоду 2013-2014гг.
АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2013_/_2014 гг.

_________________                                            "____" _______________ 20__ г.

    (место составления акта)                                                             (дата составления акта)

 Комиссия, образованная Постановлением администрации Емельяновского района Красноярского края      №            от  ,
в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду, утвержденной  Постановлением администрации Емельяновского района Красноярского края в период
с "____" _____________ 20__ г. по "_____" ____________ 20__ г. в соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду ________________________________________________________________

                  (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

                     организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

                 отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

 Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. __________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________

 В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила: ______________________________________________________________

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

 Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: __________________________________________________________________

 Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2013/2014 гг.:
 Председатель комиссии: __________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписей)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

 "_____" _____________ 20__ г. _____________________________________________________
   (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)

  муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,

 потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности

к отопительному периоду)
 --------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.